证券代码：301275 证券简称：汉朔科技 公告编号：2026-001

汉朔科技股份有限公司

关于签署销售意向协议的自愿性信息披露公告

特别提示：

1、汉朔科技股份有限公司（以下简称“公司”）与澳大利亚伍尔沃斯公司

（以下简称“伍尔沃斯”）签订了销售意向协议，双方围绕 AI驱动的智能购物

车与摄像头融合解决方案持续推进规模化落地。预计公司将向客户首期约 300

家门店交付 10,800套智能购物车系统，公司智能购物车系统将实现批量出货。

2、本次签订的协议为双方基于合作意向而达成，具体的合作进度将根据双

方后续签署的订单推进。协议的签订对公司经营业绩的影响需根据实际产生的

交易而定。后续在履行过程中，存在因客户需求、市场环境变化等因素，履行

效果不达预期的风险。公司将根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等

相关法律法规、规范性文件及《公司章程》的规定及时履行信息披露义务。敬

请广大投资者注意投资风险。

一、协议签署情况

近日，公司与伍尔沃斯经友好协商签署《智能购物车及摄像头销售意向协

议》（以下简称“协议”“本协议”），双方围绕新一代门店数字化基础设施持续

开展合作，将实现 AI驱动的智能购物车与摄像头融合解决方案联合创新的持续

推进与规模化落地。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自

律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作（2025年修订）》和《公司章

程》的有关规定，本协议的签署不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资

产重组管理办法》规定的重大资产重组，无需提交公司董事会或股东会审议。

二、合作对方基本情况

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

1、公司名称：澳大利亚伍尔沃斯公司

2、ISIN：AU000000WOW2

3、证券代码：WOW

4、注册地址：1 Woolworths Way, Bella Vista, NSW, Australia

5、合作对方简要介绍：伍尔沃斯成立于 1924年，是澳大利亚著名大型食

品零售商，位列全球零售百强前三十，旗下商超等多业态门店超过 1,800家，

业务覆盖食品零售、日用品及其他零售服务。伍尔沃斯长期致力于通过技术创

新，持续提升顾客购物体验及门店运营效率，是零售数字化转型的行业领导者。

6、关联关系说明

公司及控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东、董事及高级管理人员

与伍尔沃斯及其关联方不存在关联关系。

7、履约能力

经查询，伍尔沃斯为澳大利亚证券交易所上市公司，具有良好的资信及履

行相关协议约定义务的能力。

三、协议主要内容

供方：汉朔科技股份有限公司

需方：伍尔沃斯

合作内容：基于公司与伍尔沃斯建立的长期战略合作关系，双方将围绕新

一代门店数字化基础设施持续开展合作，将实现 AI驱动的智能购物车与摄像头

融合解决方案联合创新的持续推进与规模化落地，重点打造以真实门店场景为

核心的从数据到算法，从产品到运营的闭环，加速其 AI能力在零售一线复杂环

境中的泛化与复制，推动门店效率与顾客体验的系统性升级。

本次合作是双方在智能购物车领域的联合创新项目，伍尔沃斯对现有扫码

购体系的下一代升级，目标是通过智能购物车形态，进一步优化顾客购物体验、

结账效率与门店运营能力。公司作为核心技术与解决方案提供方，负责智能购

物车硬件、操作系统、云平台及持续迭代优化；双方通过多轮概念验证和迭代

评估，为未来规模化部署奠定基础。

根据协议，预计公司将向客户首期约 300家门店交付 10,800套智能购物车

系统，公司智能购物车系统将实现批量出货。

该合作体现了双方在门店效率提升、顾客体验升级与数据驱动零售方面的

高度战略协同。

四、本次协议签署对公司的影响

公司作为零售门店全场景数字化解决方案提供商，业务涵盖智能终端、AI

技术、机器人等多个领域。本次协议的签订，是公司智能购物车业务的里程碑，

展现了公司为客户提供综合解决方案的创新能力，标志着公司的智能购物车解

决方案功能性、稳定度、制造工艺和品质保障体系获得了客户认可，为后续拓

展更多客户资源、扩大市场份额奠定基础。

本协议的签订不会对公司业务的独立性构成重大影响，公司不会因履行协

议而对伍尔沃斯形成严重依赖。

五、风险提示

本次签订的协议为双方基于合作意向而达成，具体的合作进度将根据双方

后续签署的订单推进。协议的签订对公司本年度和未来年度经营业绩的影响需

根据实际产生的交易而定。后续在履行过程中，存在因客户需求、市场环境变

化等因素，履行效果不达预期的风险。公司将根据《深圳证券交易所创业板股

票上市规则》等相关法律法规、规范性文件及《公司章程》的规定及时履行信

息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

六、其他相关说明

本协议签订前三个月内，公司控股股东、持股 5%以上股东、董事、高级管

理人员持股未发生变动；截至本公告披露日，公司未收到公司控股股东、持股

5%以上股东、董事、高级管理人员拟在未来三个月内减持公司股份的通知。

七、备查文件

《智能购物车及摄像头销售意向协议》。

特此公告。

汉朔科技股份有限公司

董事会

2026年 1月 5日

	一、协议签署情况
	二、合作对方基本情况
	三、协议主要内容
	四、本次协议签署对公司的影响
	五、风险提示
	六、其他相关说明
	七、备查文件